证券代码：600355       证券简称：精伦电子        公告编号：临 2021-019

精伦电子股份有限公司

关于未弥补亏损达到实收股本总额三分之一的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

精伦电子股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021年 10月 9 日召开了第

七届董事会第二十四次会议，审议通过了《关于未弥补亏损达到实收股本总额三

分之一并公告的议案》，具体情况如下：

一、情况概述

经中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）出具的众环审字（2021）0100366

号精伦电子股份有限公司审计报告，截至 2020 年 12 月 31 日，公司合并财务报

表累计未分配利润-42,518.13 万元，公司未弥补亏损金额为-42,518.13 万元，

公司实收股本 49,208.92 万元,公司未弥补亏损金额超过实收股本总额的三分之

一。根据《公司法》和《公司章程》相关规定，公司未弥补亏损金额达到实收股

本总额三分之一时，需召开临时股东大会。

二、导致亏损的主要原因

2020 年，公司实现营业收入 196,600,847.38 元，较上一报告期下降 35.02%。

主要原因是受新冠疫情影响，开工不足，原材料特别是芯片供应短缺，导致智能

制造类产品销售收入下降。

归属于母公司所有者的净利润-35,482,770.90 元，亏损的主要原因有以下

主要因素：受疫情及国内外经济整体环境影响，报告期内营业总收入较上年同期

下降 35%左右；报告期内因市场竞争加剧导致部分产品毛利率明显下降；因公司

产品技术更新换代，报告期内计提了存货减值损失 988万元左右。

三、应对措施

截至本公告披露日，公司及子公司经营情况正常，针对弥补亏损拟采取如下

措施：

（一）公司将专注主营业务发展，加强各子公司内部经营管理，提升公司盈

利水平和抗风险能力；继续梳理现有资产和业务结构，进一步强化业务聚焦，将

有效资源更加集中配置在能够支撑公司未来长期增长的优势业务和创新业务上。

（二）坚持创新驱动，坚持质量优先，以需求为导向加快迭代升级，提高智

能化产品的销售占比。推动知识产权和专利建设，引导差异化研发，提升创新质

量和效率。

（三）对技术中心进行组织优化，明确和聚焦重点的技术方向，构建基础的

技术研发平台，以人工智能为核心技术支点，以身份核验、智能识别和大数据平

台应用为技术特点，快速实现技术的产品化和场景化落地；制定高效的研发管理

流程，明确管理需求，精准适配技术，快速服务客户；全方位落实人才培养计划，

吸引人才，培养人才，留住人才，构建专业素质高、实战能力强的技术研发团队。

（四）聚焦重点行业，打造培育样板工程，不断拓展优势，树立壁垒；进一

步整合资源，与合作伙伴进行战略合作、协同发展；深耕优质渠道，加强营销体

系建设，强化重点区域营销。

（五）公司将进一步强化法人治理，健全完善内控体系，优化公司管理制度，

提升规范化运作水平，加强风险防范意识，促进公司稳定、健康、持续的发展。

特此公告。

精伦电子股份有限公司董事会

二 0 二一年十月十二日